
ISTITUZIONE MUSICATEATRO MONCALIERI 
 

Determina n. 84 del 7/10/2009 
 
OGGETTO:  Affidamento incarichi ai docenti della Scuola Civica di Musica Senatore Pietro Canonica. 
Anno scolastico 2009/2010. 
 

PREMESSO CHE 
 

- Con deliberazione di Consiglio Comunale di Moncalieri n. 61 del 30 giugno 2003 sono stati approvati 
l’Atto Istitutivo e il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituzione “Musicateatro 
Moncalieri”, organismo strumentale all’ente locale dotato di autonomia gestionale ma privo di personalità 
giuridica, secondo quanto previsto dall’art. 114 del TUEL 267/2000; 

 
- Con verbale del Consiglio di Amministrazione n. 21 del 17/12/2008 sono stati approvati il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2009, nel quale è compreso il capitolo “Compensi ai Docenti”, il bilancio 
pluriennale 2009/2011 e la relazione previsionale e programmatica; 
 
- Con deliberazione di Consiglio Comunale di Moncalieri n. 44 del 30 marzo 2009 sono stati approvati il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2009, il bilancio pluriennale 2009/2011 e la relazione previsionale e 
programmatica; 
 
Dato atto che occorre affidare gli incarichi ai Docenti per l’avvio dell’anno scolastico 2009/2010 a far data 
dal 19 ottobre 2009; 
 
Rilevato che la tipologia di incarichi da assegnare rispetta quanto previsto dalla normativa e dalla delibera di 
Giunta Comunale 25 del 11/02/2008 ed in particolare i Docenti sono stati selezionati sulla base di apposito 
avviso pubblico formulato nel rispetto di quanto stabilito dal Regolamento dell’Istituzione richiamato nella 
Delibera di Giunta di cui sopra; 
 
Dato atto altresì che ad esaurimento della graduatoria formulata a seguito di avviso pubblico o per materie 
non contemplate nella stessa si procede all’individuazione dell’insegnante mediante la comparazione di 
curricula effettuata da parte del Direttore artistico; 
 
Considerato che gli incarichi da assegnare sono indispensabili per iniziare l’anno scolastico 2009/2010  e per 
dare continuità all’attività didattica già svolta dagli stessi collaboratori nel precedente anno scolastico 
2008/2009; 
 
Visto il disciplinare di incarico “tipo” valido per gli Insegnanti e i Direttori, riportante in allegato la scheda 
progetto, allegato alla presente come parte integrante e sostanziale; 
 

IL DIRETTORE 
ritenuto di provvedere in merito; 
 
visto l’art. 36 del vigente Regolamento dei contratti; 
 
visto l’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 30 giugno 2003; 
 
Vista la deliberazione di C.d.A. n. 21 del 17 dicembre 2008; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 30 marzo 2009; 
 
Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del T.U.  delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali 
approvato con D. L.gvo 18/8/2000 n. 267; gli artt. 4 -  comma 2 - e 17 del D.L.gvo 30/3/2001 n. 165, gli  
 



 
artt. 74 e 76 dello Statuto della Città di Moncalieri e il Regolamento Comunale di contabilità approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 31/3/2000. 
 
Vista la scheda descrittiva dell’incarico in oggetto che rimarrà agli atti e predisposto lo schema di 
disciplinare d’incarico allegato alla presente determinazione quale parte integrante e sostanziale; 

 
Vista la disponibilità di bilancio 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare, per l’anno scolastico 2009/2010, l’incarico di collaborazione coordinata e continuativa  
per la realizzazione del progetto da svolgersi presso i locali della Scuola Civica Musicale P. Canonica a 
soggetti scelti tra quelli in graduatoria per l’insegnamento con un compenso stabilito di Euro 20,00 lordi 
orari, come da elenco che segue:  

 
Angelillo Francesca 
Banaudi Andrea 
Bon Stefano 
Bortolan Alessia Laura 
Bruno Laura 
Bosio Alberto 
Cosco Mario 
Fornero Arianna 
Frezzato Valter 
Gallo Dariella 
Gramaglia Fabio 
Milani Marco 
Musso Sara 
Perello Maria Grazia 
Pitzianti Massimo 
Pradotto Paola 
Salinari Giuseppe 
Sampaolo Carmen 
Scarca Cristina 
Senore Mariangela 
Tedesco Andrea 
Togliatti Gualtiero 
Villa Francesca 
Viola Ignazio 
Zeppa Elisa 
 
2) Di  impegnare, per il periodo dal 19 ottobre al 31 dicembre 2009, le seguenti somme: 
 
-  €  29.000,00  per i compensi lordi ai collaboratori docenti al cap.  041202 Intervento 1050203 del 
Bilancio 2009 ad oggetto “Compenso ai docenti per i corsi Scuola di Musica” ad imp. 82/2009; 
   
- €   4.146,46  per contributi INPS ai collaboratori docenti al cap. 325100 Intervento 1050207  del 
Bilancio 2009 ad oggetto  ”Ritenute previdenziali collaboratori e organi Istituzionali” ad imp. 
83/2009; 
 
- € 500,00 per contributi INAIL  al cap. 325200 Intervento 1050207 del Bilancio 2009 ad oggetto 
“Imposte su compensi collaboratori”  ad imp. 84/2009; 
 
- € 2.371,58 per IRAP  al cap. 325000 Intervento 1050207 del Bilancio 2009 ad oggetto “Irap su 
compensi collaboratori” ad imp. 85/2009; 

 



 
 
 

3) di liquidare i compensi dovuti con appositi e successivi atti amministrativi di liquidazione. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Dott. Livio Boiero 

 
 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente determinazione verrà affissa all'albo pretorio il ______________ e rimarrà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 
 

 
 

IL DIRETTORE 
    Dott. Livio Boiero 

 
 
 
 

 


